
 
 
 
 
           
 

 ORIGINALE 
 COPIA 
 
 
 DELIBERAZIONE N.  53 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

 
 
OGGETTO:  Cantieri di lavoro anno 2010. 

 
L’anno    duemiladieci  addì    tre del  mese di Luglio ore 12,10 convocata nei modi prescritti,  nella 
Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale. 
 
Fatto l’appello nominale risultano: 
 
 Presenti Assenti 
MANUELLI Luca X  
ROSSI Simonetta             X 
ARIENTA Gabriele              X 
ALBERTI Alfredo  X              
GARAMPAZZI Paolo  X              
 3 2 
 
 
 
Assiste il Segretario Comunale  Dr.ssa Maria Luisa Perucchini 
 
 
Riconosciuto legale il numero degli Assessori  il Signor MANUELLI Luca  nella sua qualità di  
Sindaco  assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato 
in oggetto. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

COMUNE DI PRATO SESIA 
Provincia di Novara 



cantieri di lavoro 
 
 

L A   G I U N T A     CO M U N A L E 
 
 

Richiamata la deliberazione di Giunta Regionale  n. 33 – 13483 del 08 marzo /2010 relativa 
all’impiego temporaneo e straordinario di lavoratori disoccupati in cantieri di lavoro nonchè la 
Legge Regionale  22 dicembre 2008 n. 34 e s.m.i. ad oggetto “Norme per la promozione 
dell’occupazione, della qualità, della sicurezza e regolarità di lavoro”; 
 
Considerato che la Provincia di Novara con nota prot.n. 98711 del 15 giugno 2010 ha comunicato 
l’approvazione , con deliberazione di Giunta Provinciale  n. 207 del 10 giugno 2010, del progetto di 
cantiere di lavoro  presentato da questo Comune relativo alla “Manutenzione  del verde, pulizia 
parchi e aree pubbliche e immobili comunali”; 
 
Visto che le specifiche tecniche del progetto sono le seguenti: 
 

• durata del progetto:giornate lavorative n. 66 
• lavoratori impiegati n. 3 
• giornata/uomo complessive 198 
• €  2.214,63  destinati all’indennità ai lavoratori e finanziabili con i relativi contributi 

regionali 
• €    2.214,63    destinati all’indennità dei lavoratori a carico dell’ente comunale 
• €       400,00    per dotazione sicurezza, finanziabili con i relativi contributi regionali 
• €    2.477,00    oneri a carico dell’ente comunale 
 
 

Ritenuto provvedere al fine di attivare il cantiere di lavoro entro i 90 giorni stabiliti dalle vigenti 
disposizioni regionali; 
 
Visto il parere favorevole sulla proposta di deliberazione espresso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 18 
agosto 2000, n. 267; 
 
Con voti unanimi favorevoli  espressi nei modi di legge in forma palese; 
 
 

D E L I B E R A 
 

1) Di approvare il progetto di cantiere di lavoro “Manutenzione  del verde, pulizia parchi e aree 
pubbliche e immobili comunali” finanziato con contributo  regionale di €  2.214,63 e con le 
specifiche indicate in narrativa. 
 
2) Di provvedere alla ricerca dei tre lavoratori da impegnare nel progetto tramite bando pubblico. 
 
3) Di incaricare il Responsabile del servizio tecnico ad adottare gli atti necessari per l’esecuzione 
della presente deliberazione. 
 
4) Con successiva votazione unanime, espressa per forma palese, la presente deliberazione è resa 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – 4° comma – D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267. 
 



             
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
         IL PRESIDENTE                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 
             F.to   L. Manuelli                                                                   F.to  M.L. Perucchini  
_______________________                                                 ___________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 
Il sottoscritto Segretario certifica che copia della presente deliberazione viene pubblicata ed affissa 
all’Albo Pretorio il     26.7.2010                                    e per 15gg. consecutivi. 
 
dalla Sede Municipale, ___26.7.2010_______________             IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                               F.to M.L. Perucchini  
 
 
Per copia conforme all’originale, per  uso amministrativo. 
 
Dalla Sede Municipale, ___26.7.2010_____________                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                            F.to Perucchini Maria Luisa 
 
 

 
ESECUTIVITA’ 

 
Il sottoscritto Segretario comunale attesta che: 
 

□ la presente deliberazione, è divenuta esecutiva il ______________________ decorsi dieci 
giorni dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 
n. 267). 

 
□ la presente deliberazione è immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, 

4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 
Dalla Sede Municipale, _________________                             IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
 

 


